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Projekt wprowadzający program 800 plus został przyjęty przez rząd

Projekt  wprowadzający  program  800  plus  został  przyjęty  przez  rząd  -  poinformował  podczas
konferencji  prasowej  premier  Mateusz  Morawiecki.  Świadczenie  w  nowej  wysokości  ma
obowiązywać  od  przyszłego  roku,  nie  będzie  też  konieczne  składanie  dodatkowego  wniosku  w
związku z tą zmianą.

Komentarz Lewicy:

Zagłosujemy  za  zwiększeniem  500  Plus  do  800  Plus.  Zdaniem  Lewicy  waloryzacja  świadczeń  w
związku z inflacją w Polsce powinna mieć charakter systemowy i dotyczyć nie tylko tego świadczenia,
ale też rent i emerytur, podwyżek dla nauczycieli, pielęgniarek oraz innych grup, które protestowały. 

Opowiadamy się za waloryzacją tego świadczenia o wzrost cen, w związku z wysoką inflacją realna
wartość  500 Plus spadła do 339,5 zł. Do tego nie potrzebna jest ustawa, ale wystarczy, że premier
wyda w tej sprawie rozporządzenie. A skoro rząd tego nie robi, to znaczy, że nie ma takiej woli w
partii rządzącej.

Wszelkie zasiłki i świadczenia powinny być waloryzowane, zwłaszcza teraz, kiedy ceny szaleją. 

Należy  wprowadzić  progi  dochodowe, o ich wysokości  należy dyskutować, ale bez sprzecznie  nie
widać  powodu,  dla  którego  wypłacać  milionerom  co  miesiąc  dodatkowe  500  zł  czy  1000  zł.
Zaoszczędzone w ten sposób pieniądze należy przeznaczyć na waloryzację lub też na równie ważne
dla  Lewicy  programy  budowy  żłobków  i  przedszkoli,  które  powinny  być  łatwo  dostępne  dla
wszystkich. Dzięki temu rodzicom, a zwłaszcza mamom, łatwiej będzie podejmować pracę w pełnym
lub niepełnym wymiarze godzin. 

Europejskie państwo dobrobytu, które proponuje Lewica to sprawne usługi publiczne takie jak żłobki
czy przedszkola, ale także darmowy i ciepły posiłek dla każdego ucznia. 

Rząd analizuje zmiany w składce zdrowotnej. Za bardzo docisnęła przedsiębiorców

Możliwe są korekty w składce zdrowotnej opłacanej przez przedsiębiorców. W rządzie trwają analizy -
pisze "Dziennik Gazeta Prawna". Dodaje, że temat zmian w tej składce pojawia się także w 
kampaniach innych partii. 

Komentarz Lewicy:
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Opowiadamy się z likwidacją składki zdrowotnej w obecnym kształcie, chcemy finansować ochronę 
zdrowia z budżetu państwa z podatków. Dziś składka jest de facto podatkiem, a skoro tak to co to za 
podatek, który jest płacony jednakowo przez wszystkich, gdzie nie ma kwoty wolnej?

Należy zwiększyć nakłady na ochronę zdrowia do 7,3 procent PKB, ale bez sztuczek księgowych. Dziś 
realnie jest to 5 procent PKB, co powoduje skrajne niedofinansowanie tego ważnego sektora. 

Dziś ochrona zdrowia jest w stanie ciężkim. Skrajne niedofinansowanie, źle opłacana kadra, 
zadłużone szpitale oraz niedobrze wyliczone świadczenia skutkują długimi kolejkami do specjalistów i 
niedostępnymi świadczeniami zdrowotnymi. Bez zmian w finansowaniu nie uda się uleczyć ochrony 
zdrowia. 

UNIA EUROPEJSKA

UE. Polska szykuje migracyjną szarżę

Polska zapowiada próby odkręcenia unijnej zgody na „obowiązkową solidarność” w migracji podczas 
szczytu UE w tym tygodniu. Ale na razie szykuje się pełna porażka. 

Źródło: dw.com.pl

Obligacje UE. Komisja wyemituje środki o wartości 40 mld euro

Komisja Europejska planuje wyemitować długoterminowe obligacje UE o wartości 40 mld euro w 
drugiej połowie 2023 r. Środki mają finansować Fundusz Odbudowy, wsparcie Ukrainy i zabezpieczać 
fundusze na inne kluczowe programy - podała KE 

Źródło: Money.pl

Miliony euro na pomoc rolnikom z Polski. Jest decyzja

Komisja Europejska zdała egzamin z solidarności Europejskiej, pakiet pomocowy 100 milionów euro 
dla krajów przyfrontowych zatwierdzony - napisał w poniedziałek w mediach społecznościowych 
minister rolnictwa i rozwoju wsi Robert Telus, odnosząc się do zaakceptowanej propozycji KE 
dotyczącej pakietu wsparcia dla rolników. 

Źródło: TVN 24 BiS

KRAJ

Deklaracja redaktorek i redaktorów naczelnych

Jako redaktorki i redaktorzy naczelni największych polskich mediów stajemy w obronie ich 
niezależności i deklarujemy nasze niepodważalne przywiązanie dla wartości dziennikarskich, takich 
jak obiektywizm, rzetelność i uczciwość dziennikarska. 

Źródło: gazeta.pl
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Nietypowe zdjęcie z obrad rządu. "Urząd premiera upadł jeszcze niżej"

Kancelaria Premiera opublikowała zdjęcie z posiedzenia Rady Ministrów. Uwagę przykuwa układ 
siedzących osób. Do tej pory na środku zawsze siedział wyłącznie premier. Tym razem u boku 
Mateusza Morawieckiego usiadł Jarosław Kaczyński, który niedawno dołączył do rządu w randze 
wicepremiera. 

Źródło: Onet.pl

2/3 komendantów OHP to działacze PiS. Zarabiają od 93 do 225 tysięcy zł rocznie 

Spośród blisko 40 osób pełniących funkcję komendantów OHP co najmniej 24 to działacze Prawa i 
Sprawiedliwości. To ustalenia dziennikarza Radia ZET. Maciej Bąk prześwietlił wszystkie komendy 
wojewódzkie w kraju, w większości których najwyższe funkcje pełnią radni PiS. 

Źródło: Radio Zet

Wojna o kopalnię Turów. Wydaliśmy krocie, a to jeszcze nie koniec. "Mleko się wylało"

Obrona kopalni węgla brunatnego Turów przed zamknięciem stała się jednym z tematów tegorocznej
kampanii wyborczej. Jak dotąd batalia ta kosztowała nas już ponad pół miliarda złotych, a końca 
problemów wciąż nie widać. Wbrew narracji PiS, że atak na kopalnię to atak na suwerenność Polski, 
to nie Unia Europejska, Czesi czy Niemcy postawili rząd pod ścianą. Tym razem jest to batalia na 
polskim podwórku. Batalia, której można było uniknąć, gdyby decydenci potrafili uczyć się na 
własnych błędach 

Źródło: Businessinsider

Wicenaczelny Onetu: Żona Ziobry próbowała mnie zwolnić z każdej redakcji, w której pracowałem

- Wyjątkowo groteskową postacią jest żona Zbigniewa Ziobry. Patrycja Kotecka osobiście próbowała 
mnie zwolnić z każdej redakcji, w której pracowałem od 2007 roku. I nie tylko mnie. Możemy tu 
wymienić bardzo wielu innych dziennikarzy - powiedział Andrzej Sienkiewicz, wicenaczelny Onetu. W 
środę ukaże się wspólna deklaracja redaktorów i redaktorek naczelnych wolnych mediów. 

Źródło: gazeta.pl

Pożyczki Palikota. Pierwsi inwestorzy skapitulowali, a zegar tyka

Mieli mieć zyski, a liczą straty. Dotarliśmy do osób, które zainwestowały w firmę Janusza Palikota. 
Pieniędzy jednak do dziś nie odzyskały. - Nie odbierają telefonów, nie odpowiadają na wiadomości - 
mówi w rozmowie z money.pl jeden z inwestorów. Palikot obiecał, że wszystkie zaległości zostaną 
uregulowane do końca czerwca. 

Źródło: Money.pl
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Sztuczna inteligencja rośnie nad Wisłą

W Polsce działa już ponad 100 firm tworzących innowacje oparte na sztucznej inteligencji. Mamy 
potencjał, by wejść do grona światowych liderów. Potrzeba jednak pieniędzy i nowych talentów. 

Źródło: rp.pl

Potężna kara dla właściciela Biedronki. Jest decyzja sądu

Sąd Apelacyjny oddalił apelację spółki Jeronimo Martins Polska, właściciela sieci Biedronka, w 
sprawie decyzji UOKiK z 2020 roku. Utrzymał karę dla spółki w wysokości 115 milionów złotych - 
poinformował UOKiK na Twitterze. 

Źródło: TVN 24 BiS

PiS uruchamia uśpiony fundusz. 30 mln zł do wydania przed wyborami. "Skok na kasę"

Jeszcze przed końcem wakacji może ruszyć finansowanie z rządowego Funduszu Edukacji Finansowej.
Do wydania jest 30 mln zł. 

Źródło: Wyborcza.pl

ZAGRANICA

Polska najbardziej proamerykańskim krajem na świecie. Ufamy Bidenowi i władzy w Waszyngtonie

93 proc. Polaków pozytywnie ocenia Stany Zjednoczone i prowadzoną przez nie politykę. Nasz kraj
jest liderem w światowym zestawieniu - wynika z raportu amerykańskiego ośrodka badawczego Pew
Research Center.

Źródło: Polsat News

Grupa Wagnera buduje pozycję w Afryce. Jest reakcja USA

Departament Skarbu USA ogłosił nałożenie sankcji na sieć podmiotów związanych z rosyjską firmą 
najemniczą Grupa Wagnera zaangażowanych w handel złotem wydobywanym w kopalniach 
kontrolowanych przez grupę w Afryce. 

Źródło: gazeta.pl

Prigożyn na Białorusi. Duda: to wymaga twardej odpowiedzi NATO

Sprawa obecności Jewgienija Prigożyna i Grupy Wagnera na Białorusi to bardzo poważny i 
niepokojący problem oraz jedna z głównych kwestii, które omówimy na szczycie w Wilnie; musimy 
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podjąć decyzje. Według mnie wymaga to bardzo twardej odpowiedzi NATO — powiedział we wtorek 
w Hadze prezydent Andrzej Duda.

Źródło: Onet.pl

Oburzenie po słowach Orbana

Ukraina nie jest już suwerennym państwem - oznajmił w wywiadzie premier Węgier Viktor Orban. 
Dodał też, że nie uważa Władimira Putina za zbrodniarza wojennego. 

Źródło: TVN 24

Polskie przyczepy i naczepy muszą opuścić Białoruś. Podano termin

Do godziny 24.00 2 lipca z terytorium Białorusi muszą zostać wywiezione wszystkie zarejestrowane w 
Polsce przyczepy i naczepy - powiadomił Państwowy Komitet Celny Białorusi. 

Źródło: TVN 24 BiS
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